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حرص پولیس!
توپ هایی که گل نمی شوند و البته مشکلات بیشتری که پرسپولیس با آن 

دست به گریبان است
بهروز رســایلی|  حتی بدبین ترین هوادار پرسپولیس 
هم نمی توانست تصور کند ســناریوی بازی با السد قطر 
درست مثل دیدار با الاهلی عربستان پیش برود؛ قرمزها 
به همان اندازه خوب و قدرتمند ظاهر شــوند، اما تک تک 
موقعیت هایشــان به باد برود و در نهایت بازنده از زمین 
خارج شــوند. این اتفاق اما رخ داد تا پرسپولیس حسابی 
هوادارانش را حرص بدهد. حــالا آنها فقط با یک امتیاز از 
3 بازی، در آستانه خداحافظی زودهنگام با لیگ نخبگان 
آسیا قرار گرفته اند. شاید اشتباه بزرگ قرمزها این بود که 
بازی با پاختاکور را آســان گرفتند و تن به تساوی دادند. 
درصورت کســب آن 3 امتیاز، 2 باخت خــارج از خانه تا 
این حد غم انگیز و زیانبــار نمی بود، اما اتفاقی که فعلا رخ 
داده، ایســتادن تیم خوان کارلوس گاریــدو در رده های 
پایینی جدول اســت. بیایید به بازی اخیر پرسپولیس از 
دو زاویه نگاه کنیم؛ اینکه چرا نمایش پرسپولیس در قطر 
امیدوارکننده بود و اینکه چــه نگرانی هایی در مورد این 

تیم وجود دارد.

   چرا امیدوارکننده بود؟
تقریبا همه اتفاق نظر دارند که نمایش پرســپولیس در 
بازی با السد خوب بود. فارغ از نتیجه، سرخپوشان فوتبال 
بدی بازی نکردند. البته اوایل نیمه دوم را باید از این قاعده 
مســتثنی کرد، اما به هر حال تیمی کــه در خانه حریف 
22 شوت به سمت دروازه شــلیک می کند، تک به تک از 
دســت می دهد، تیر دروازه را می لرزاند و خلاصه آن همه 
فشار می آورد، طبیعتا بد کار نکرده است. از سوی دیگر باید 
به این نکته هم توجه کرد که پرسپولیس در این بازی چند 
مهره مهم و کلیدی اش را در اختیار نداشت. از همه مهم تر 
اوستون اورونوف است که مصدومیتش در اردوی تیم ملی 
ازبکستان تشدید شــد و کم کم قرمزها باید به نبودن این 
بازیکن عادت کنند، بس که آسیب می بیند. در این میان 
غیبت محمدحســین کنعانی زادگان را هم نباید نادیده 
گرفت. گاریدو از این بازیکن به عنوان بهترین مدافع میانی 
ایران یاد می کند و همین موضوع، اهمیت او را در ترکیب 
نشان می دهد. مرتضی پورعلی گنجی که به جای کنعانی 

در این مسابقه به میدان رفت، اگرچه بازیکن ملی و مهمی 
است، اما حداقل روی گل الســد واکنش خوبی نداشت و 
جای خالی کنعانی بیشتر به چشم آمد. ایوب عملود هم 
که در آخرین ساعات به بازی نرســید تا مصایب گاریدو 
کامل شود. کار به جایی رسید که بعد از مصدومیت فرشاد 
فرجی، جوان ناشــناخته ای به اسم سهیل صحرایی برای 
سرخپوشان به زمین آمد. باتوجه به همه این کاستی ها، 

عملکرد پرسپولیس در قطر واقعا بد نبوده است.

   این نگرانی های مهم
این اما همه  چیز نیســت و گناه ناکامی را نمی شود فقط 
گردن بخت و اقبال انداخــت. برخی تصمیمات گاریدو و 
اتفاقات فنی بازی هم جای بحث دارد. شــاید مهم ترین 
نمونه از این دست، استفاده از علی علیپور به عنوان وینگر 
بوده باشد. درحالی که با اعلام ترکیب اولیه به نظر می رسید 

علیپور و لوکاس ژوآئو در خط حمله کنار هم قرار بگیرند 
و امید عالیشاه و وحید امیری دو وینگر چپ و راست 
باشند، در عمل اتفاق دیگری رخ داد و علیپور در کنار 

خط طولی به بازی گرفته شــد؛ جایی که کارایی این 
بازیکن را به شکل محسوســی کاهش داد. از سوی 
دیگر گل نشــدن توپ های پرسپولیس هم کم کم 
به یک مشکل فنی و تاکتیکی تبدیل می شود. در 
چند مسابقه می توان این موضوع را به بی دقتی یا 
حتی کیفیت پایین مهاجمــان ربط داد، اما اگر 
این ماجرا طولانی شــود، عملکرد کادرفنی زیر 

ســؤال می رود. به هر حال وظیفه سرمربی است که 
این معضلات را برطرف کند. از همه اینها که بگذریم، 
عملکرد فنی پرسپولیس هم هنوز به ثبات نرسیده. مثلا 
این تیم دوشنبه شب خوب بازی کرد، مثل دربی و مثل 

چند مسابقه قبل از آن، اما در دیدار با چادرملو و پاختاکور 
واقعا نمایش چشم نوازی از سرخپوشان ندیدیم. تا زمانی 
که این تیم به یک ثبات کیفی نرسد، نمی شود با اطمینان 
در مورد کادرفنی حرف زد. قرمزها شنبه در لیگ برتر با 
شمس آذر بازی دارند؛ ببینیم آن روز کیفیت تیم گاریدو 

چطور خواهد بود.

مدافع هجومی 
با قرنیه مشکی!
سهیل صحرایی قبل از 45دقیقه بازی 
مقابل السد و عفیف، نه در لیگ و نه در 

آسیا بازی نکرده بود اما بدون بازی کردن 
2جلسه محرومیت داشت

یکی از چهره های ویژه بازی پرســپولیس 
و الســد، ســهیل صحرایــی بــود؛ جوان 
21ســاله ای که هیچ کس از جمله خودش 
تصور نمی کرد در مقابل الســد بازی کند و 
فرصت بازی در ترکیب پرسپولیس ناگهان 
در یک مسابقه بزرگ و مهم آسیایی نصیب 
او شــود. ســهیل صحرایی از بازیکنان رده 
پایه پرسپولیس بوده و ســاخته و پرداخته 
آکادمی پرسپولیسی ها ست. او 21سال  دارد 
و حضورش در بازی با السد باعث شد صفحه 
رسمی آکادمی پرســپولیس با تقدیر از این 
بازیکن، 45دقیقه حضور او  مقابل الســد را 
افتخاری بزرگ برای آکادمی سرخپوشــان 
بداند. جالب اینکه صحرایــی در اصل یک 
مدافع میانی اســت اما وقتی در دفاع راست 
به بازی گرفته شد توانایی های تهاجمی اش 
بیشــتر از عملکرد او  هنگام دفاع به چشــم 
آمد. دفاع راســت اصلی پرسپولیس یعنی 
ایوب العملود هفته هاســت مصدوم است و 
نفر دوم این پســت یعنی فرشاد فرجی که 
در دربی تهران درخشــان بازی کرده بود، 
مقابل الســد در دقایق تلف شــده نیمه اول 
مصدوم شــد و از بازی بیــرون رفت. در آن 
لحظه تصور می شد گاریدو برای پست دفاع 
راســت و تقابل با اکرم عفیف  ســراغ همان 
ترفندی برود که امیر قلعه نویی در بازی تیم 
ملی رفته بود. یعنی میلاد محمدی را از دفاع 
چپ به راســت ببرد و مقابل عفیف بگذارد. 
برای دفاع چپ هم پرسپولیس در آن دقایق 
می توانست روی وحید امیری حساب کند. 
اما سرمربی اسپانیایی مثل همتای ایرانی اش 
محتاط و محافظه کار نبود. پس به یک جوان 
21ساله اعتماد کرد و صحرایی هم با نمایش 
خوبش در 45دقیقه نمره7.18 را از متریکا 
گرفت. او بدون ترس و اســترس در حملات 
پرسپولیس مشارکت می کرد و حتی یک بار 
در محوطه جریمه سرنگون شد که آن صحنه 
می توانســت یک پنالتی برای سرخپوشان 
باشد. سهیل صحرایی پیش از این حتی یک 
دقیقه هم برای پرســپولیس بازی نکرده و 
حتی در لیگ برتر هم به زمین نرفته بود. تنها 
خاطره پرسپولیسی ها از این بازیکن به شادی 
تحریک آمیزش بعد از گل تساوی در تبریز 
برمی گردد که باعث جریمه و محرومیت او 
شد؛ 2جلســه محرومیت قبل از حتی یک 

دقیقه بازی!

زیبایی هدررفتهزیبایی هدررفته
تیم گاریدو یکی از جذاب ترین تیم های آسیا و البته گل نزن ترین آنهاست 

تیمی که همه را سرگرم می کند اما هوادارش را دلگرم نمی کند

بهترین بازیکن بازی 
دوشنبه شب پرسپولیس و 
السد، دروازه بان قطری ها 

بود. مشعل برشام در مصاف با 
پرسپولیس تمامی 7شوت داخل 

چارچوب را مهار کرد و از متریکا 
نمره8.02 گرفت که بهترین 

نمره ثبت شده در این بازی بود. 
جالب است که برشام و السد در 

تمام بازی های اخیر خودشان 
در لیگ ستارگان قطر و همینطور 
در نخستین بازی آسیایی مقابل 

العین امارات گل خورده  اند. 
اما استقلال و پرسپولیس در 

2بازی آسیایی متوالی موفق به 
باز کردن دروازه این تیم نشدند و 
تنها کلین شیت های اخیر برشام 
مقابل سرخابی های ایران بوده 

است. بعد از برشام، دومین 
بازیکن برتر زمین امید عالیشاه 

بود و بالاترین امتیاز را  بین 
پرسپولیسی ها، کاپیتان این تیم 

گرفت. عالیشاه 4شوت زد که 
فقط یکی از آنها داخل چارچوب 

بود اما در موقعیت سازی برای 
هم تیمی هایش بسیار موفق 

بود و 6پاس کلیدی در این 
مسابقه به نام او ثبت شد. با این 

عملکرد عالی، نمره7.65 برای 
عالیشاه ثبت شد و او حتی بالاتر 

از زننده تک گل این مسابقه، 
عنوان دومین بازیکن برتر زمین 

را کسب کرد. گلزن این بازی 
یعنی اوریبه نمره7.59 گرفت و 
سومین بازیکن برتر شد. بعد از 

او هم میلاد محمدی )7.31(، 
اکرم عفیف )7.31( و 

کامارا )7.29( بازیکنان موفق 
این میدان بودند.

فحش خور دوحه
بعد از بازی با السد، ژوآئو بیشترین انتقادات را تحمل کرد؛ آیا این فضای تند علیه او عادلانه است؟

بعد از شکست پرسپولیس برابر السد قطر، بازیکنی که متحمل بیشترین انتقادات شد، لوکاس ژوآئو بود؛ مهاجم 31 ساله 
اهل آنگولا که برای نخستین بار در ترکیب اصلی قرار گرفت، اما موفق به گلزنی نشد. ژوآئو در نیمه اول روی اشتباه 
مدافعان حریف صاحب یک موقعیت خوب گلزنی شد، اما بعد از دریبل مدافع در مصاف با برشام، سنگربان حریف موفق 
نبود و فرصت را از دست داد. از اینجا، انگاره ای در مورد او به وجود آمد که با حملات گاه و بیگاه جواد خیابانی، گزارشگر 
بازی هم تقویت شد. تقریبا تمامی اثرگذاری های مثبت ژوآئو در جریان بازی نادیده گرفته شد تا در نهایت او به عنوان 
متهم اصلی گل نزدن خط حمله سرخپوشان بین افکار عمومی شناخته شود. در مورد این فضا، 2نکته کلی وجود دارد.
    نکته اول اینکه امروز این حجم از حملات به ژوآئو چه فایده ای می تواند داشته باشد؟ به هر حال این بازیکن با 
هر کیفیتی جذب شده و فعلا بخشی از موجودی تیم به شمار می رود. تحقیر و تضعیف روحیه او، آیا باعث خواهد شد 

مهاجم بهتری جایش را بگیرد؟ انتقاد کاملا طبیعی است و مردم و رسانه ها حق دارند به نقد بازیکن ناموفق بپردازند، 
اما حملات ریشه کن کننده، آن هم بعد از نخستین بازی فیکس یک مهاجم نمی تواند چندان منطقی باشد.

    نکته دوم هم اینکه آیا اتمسفر موجود علیه ژوآئو، کاملا متناسب با کیفیت او بود؟ منصفانه اینطور به نظر نمی رسد. بله، 
بهتر این بود که او آن تک به تک طلایی نیمه نخست را گل می کرد، اما برشام آن را با مچ پایش خیلی خوب گرفت. به علاوه 
ژوآئو 2فرصت خیلی خوب گلزنی برای امید عالیشاه و سهیل صحرایی ساخت. این مهاجم در تمام طول بازی درگیر بود و 
در جدال های فیزیکی، حسابی بازیکنان السد را آزار داد. او چندین بار برای تیمش توپ گرفت و خلاصه نوع بازی اش آنقدر 
بد نبود که شایسته این همه بد و بیراه باشد. شاید اصلا در نهایت ژوآئو در پرسپولیس جواب ندهد، اما حداقل این مقطع 

زمانی برای قضاوت و حمله به او خیلی زود است.
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پرسپولیس بازهم در آسیا باخت و باز هم این شکست 
با روندی شــبیه به شکســت قبلی اتفــاق افتاد. تیم 
گاریدو انگار یک کپی کاملا شــبیه به بــازی اولش با 
الاهلی ارائه داد و به قطری ها هم همانطور باخت که به 
عربستانی ها باخته بود؛ با حملات فراوان، امید گل بالا 
و موقعیت هایی که تبدیل به گل نمی شوند. پرسپولیس 
این روزها طراوت و کیفیت و زیبایی لازم را دارد اما کار 
نهایی را درست انجام نمی دهد و خط حمله این تیم در 
گلزنی کاملا سترون عمل می کند. تیم گاریدو از لحاظ 
کیفیت نه تنها کارشناسان فنی ایران بلکه تمام آسیا را 
به تحسین واداشته و کســی درباره کیفیت بالای این 
فوتبال تردیدی ندارد اما تیمی که تمام آسیا را به خوبی 
سرگرم کرده، هنوز هواداران خودش را دلگرم نکرده و 
نتوانسته به اندازه ای که آنها توقع دارند در لیگ نخبگان 
امتیاز جمع کنــد. البته از میان هواداران اســتقلال و 
پرسپولیس، آنهایی که منطقی تر و خارج از تعصب به 
فوتبال نگاه می کنند خیلی خوب می دانند که تیم های 
ایرانی در شــرایط فعلی و در مقایســه بــا قدرت های 
باشگاهی آسیا نهایتا امیدی به حضور در مراحل بالا و 
فینال و قهرمانی ندارند اما موفقیت در دور گروهی برای 
آنها در این حد اهمیت دارد که با صعود به یک هشتم و 
کسب یکی دو پیروزی می توانند درآمد دلاری خوبی از 

این مسابقات کسب کنند.

   بالای 2 و زیر صفر
پرسپولیس مقابل الســد برای اولین بار علیپور و ژوآئو 
را همزمان به بــازی گرفت. گاریدو به جز نخســتین 
بازی این فصل کــه مقابل ذوب آهن بــا زوج علیپور و 
آل کثیر در خط حمله بازی کرد در ســایر مسابقاتش 
با یک مهاجم به زمین رفته است. هفته دوم در مصاف 
با تراکتور این تک مهاجم عیسی آل کثیر بود و علیپور 
روی نیمکت نشســت اما بعد از آن در همه بازی های 
داخلی و آســیایی علیپــور تک مهاجم اصلــی بوده و 
عیســی و ژوائو از روی نیمکت بــازی را آغاز کرده اند. 
دوشنبه شب در بازی با الســد، علیپور و ژوآئو همزمان 
به میدان رفتند اما سیســتم تیم تغییــر نکرد و همان 
1-3-2-4 بــود که ژوائو را در نوک حملــه و علیپور را 
در پست وینگر داشت. پرســپولیس با این سیستم و با 
وجود دور شدن علیپور از دروازه و ناآشنایی او با پست 
جدیدش، باز هم موفق به خلق موقعیت شــد و مقابل 
حریف قطری چندین و چندبار به گلزنی نزدیک شد. 
سرخپوشان در این مسابقه 22شوت به دروازه حریف 
زدند که رکورد عجیب و غریبی است. از این 22ضربه 

7شــوت داخل چارچوب دروازه حریف بوده و توسط 
دروازه بان مهار شده اســت. همین شوت ها دروازه بان 
حریف را به عنوان برترین بازیکــن میدان معرفی کرد 
و بالاترین نمره را در بین بازیکنان به او اختصاص داد. 
این آمارها وقتی معنای بیشتری پیدا می کند که بدانیم 
تیم قطری فقط با 9شــوت )کمتر از نصف شوت های 
پرسپولیس( و 5ضربه داخل چارچوب به گل رسیده و 
بازی را برده است. امید گل پرسپولیس در این میدان 
2.28 و امید گل السد 0.58 بوده اســت. اما امید گل 
بالای سرخپوشان هیچ حاصلی برای این تیم نداشت و 
جالب است که از زمان ثبت امید گل در فوتبال ایران، 
این اولین بار است که پرســپولیس با امید گل بالاتر از 
2موفق به گلزنی نمی شود و هیچ توپی را از خط دروازه 

حریف عبور نمی دهد.

   47شوت و فقط یک گل
پرســپولیس در بازی با الاهلی عربستان هم 15شوت 
زده بود که 6شــوت این تیم داخل چارچوب بود و در 
همه این آمارها بر حریفش برتری داشــت. اما در آنجا 
هم گلی نزد و بازی را یک بر صفر واگذار کرد. امید گل 
قرمزپوشــان در مصاف با الاهلی 1.45 بود و البته آنجا 
تفاوت این بود که عربستانی ها امید گل بالاتری نسبت 
به پرسپولیس داشــتند. الاهلی با توجه به اینکه یک 
پنالتی هم در آن مسابقه به دست آورد به امید گل 2.13 
رســید و البته گلش را با ضربه پنالتــی نزد. یعنی تیم 
گاریدو در 2 مسابقه آسیایی که موفق به گلزنی نشده 
مجموعا 37شوت، 13شوت داخل چارچوب و امید گل 
3.73 را به جا گذاشــته اما از همه اعداد حتی یک گل 
هم بیرون نیامده است. بین این دو مسابقه، پرسپولیس 
در تهران با پاختاکور بازی کرد که تنها گل آسیایی اش 
را در همان مسابقه توسط علی علیپور زد. در آن بازی 
قرمزها 10شوت زدند که 4ضربه شان داخل چارچوب 
بود و امید گل تیم از 0.52 فراتر نرفت. جالب این است 
که در آن مسابقه عملکرد پاختاکور در موقعیت سازی 
بهتر از پرسپولیس بود. 17شوت ازجمله 4شوت داخل 
چارچوب و امید گل 0.69 برای پاختاکور، نشان می دهد 
پرسپولیس تنها امتیازش را در مسابقه ای گرفته که برتر 
از حریف نبوده اما در 2 مسابقه ای که برتر از حریفش 
عمل کرده هیچ گل و امتیازی نداشــته است. مجموع 
عملکــرد تهاجمی پرســپولیس در 3مســابقه را هم 
اگر محاسبه کنیم به آمار 47شــوت، 17شوت داخل 
چارچوب، امید گل 4.25 و فقــط و فقط یک گل زده 

می رسیم!


